
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

О награждении по итогам проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 14.02.2022 № 73 «О 
внесении изменений в Порядок проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации» в целях поощрения талантливых учащихся, 
поддержки способных и одаренных детей, их дальнейшего 
интеллектуального развития; в соответствии с планом работы Управления 
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края на 2022 год, с приказом Управления образования 
Администрации муниципального района от 24.10.2022 № 380 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году», «Организационной моделью проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», по 
окончании муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
математике, русскому языку, иностранному языку (английский язык), 
информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, географии, 
астрономий, литературе, истории, обществознанию, экономике, праву, 
искусству (мировая художественная культура), физической культуре, 
технологии, основам безопасности жизнедеятельности и на основании 
решения предметных жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить за высокие достижения в выполнении заданий 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников грамотой 
победителя:

по физике:

000492 * МАУ «Р,г.-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.



-Титаренко Вениамина Евгеньевича, ученика 7 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 3 имени А.И. Томилина»;

политературе:
- Горбунову Полину Алексеевну, ученицу 8 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 8»;
- Косоговскую Веронику Андреевну, ученицу 7 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 6»;

- Кочеткову Анастасию Сергеевну, ученицу 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

- Кудлай Светлану Игоревну, ученицу 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6;

-Ясько Анну Владимировну, ученицу 10 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5»;

по обществознанию:
-Данилову Дарью Алексеевну, ученицу 11 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;
- Пенюгину Елизавету Геннадьевну, ученицу 8 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

по астрономии:
- Обухова Бориса Владимировича, ученика 8 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

по физической культуре:
- Барченко Сергея Андреевича, ученика 7 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6»;
-Кунгину Алису Сергеевну, ученицу 7 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6»;
-Проказину Валерию Михайловну, ученицу 10 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

-Халявина Артемия Сергеевича, ученика 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6»;

по основам безопасности жизнедеятельности:
-Кузнецова Владислава Евгеньевича, ученика 8 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 16 имени Героя Российской Федерации гвардии старшего 
лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;

- Талашкевича Сергея Дмитриевича, ученика 11 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 16 имени Героя Российской Федераций гвардии старшего 
Лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;



по биологии:
- Ермаченкову Софию Дмитриевну, ученицу 7 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;
-Луговкину Анастасию Алексеевну, ученицу 9 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

- Фирсова Антона Владимировича, ученика 8 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5»;

- Шипулину Елизавету Сергеевну, ученицу 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

-Ясько Анну Владимировну, ученицу 10 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5»;

по мировой художественной культуре:
-Галдину Татьяну Сергеевну, ученицу 10 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

-Косоговскую Алину Андреевну, ученицу 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6»;

по географии:
- Горбунову Полину Алексеевну, ученицу 8 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 8»;
-Ясько Анну Владимировну, ученицу 10 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5»;
по химии:
- Шаморданову Ульяну Сергеевну, ученицу 11 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

по праву:
- Бабича Максима Вадимовича, ученика 11 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16 имени 
Героя Российской Федерации гвардии старшего лейтенанта Заволянского 
Валерия Ивановича»;

- Обухова Бориса Владимировича, ученика 8 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

-Ясько Анну Владимировну, ученицу 10 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5»;

по английскому языку:
- Данилову Дарью Алексеевну, ученицу 11 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;
- Орлова Ярослава Сергеевича, ученика 8 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;



по информатике:
-Сидоренко Михаила Александровича, ученика 8 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 5»;

по технологии:
- Бадмаева Дамбу Доржиевича, ученика 8 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения ««Средняя школа № 16 
имени Г ероя Российской Федерации гвардии старшего лейтенанта 
Заволянского Валерия Ивановича»;

-Горбунову Валерию Константиновну, ученицу 7 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 15»;

-Горбунову Полину Алексеевну, ученицу 8 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 8»;

-Кузьминых Константина Сергеевича, ученика 8 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

- Луговкину Анастасию Алексеевну, ученицу 9 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

- Прощенскош Дмитрия Александровича, ученика 9 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
школа №12»;

-Тимохина Сергея Алексеевича, ученика 7 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №  1»;

-Фёдорова Артёма Владимировича, ученика 11 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

-Шметелько Веронику Владимировну, ученицу 10 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1».

2. Наградить за высокие достижения в выполнении заданий 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников грамотой 
призёра:

по литературе:
-Березину Светлану Александровну, ученицу 11 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 16 имени Героя Российской Федерации гвардии старшего 
лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;

- Зарипову Амалию Ринатовну, ученицу 8 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 8»;

- Коноплянко Наталью Викторовну, ученицу 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15»;



- Кусанову Маргариту Игоревну, ученицу 7 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

-Лукьянчук Анастасию Александровну, ученицу И класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

-Панькину Ангелину Александровну, ученицу 10 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

- Ячменникова Егора Николаевича, ученика 10 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1».

по обществознанию:
- Горшкова Никиту Андреевича, ученика 11 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

- Косоговскую Алину Андреевну, ученицу 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6»;

-Левина Кирилла Андреевича, ученика 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

-Лукьянчук Анастасию Александровну, ученицу 11 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

- Прожееву Дарью Романовну, ученицу 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

по физической культуре:
-Бородича Александра Андреевича, ученика 11 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 3 имени А.И. Томилина»;

-Бочарова Романа Олеговича, ученика 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16 имени 
Героя Российской Федерации гвардии старшего лейтенанта Заволянского 
Валерия Ивановича»;

- Виноградову Диану Васильевну, ученицу 10 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6»;

-Гаеву Софию Денисовну, ученицу 10 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16 имени 
Героя Р о сси й ск о й  Федерации гвардии старшего лейтенанта Заволянского 
Валерия Ивановича»;

-Головчук Артемия Викторовича, ученика 7 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 2»;

7 Колясникова Илью Максимовича, ученика 7 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;



-Кулик Софию Александровну, ученицу 5 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6»;

- Лесного Максима Игоревича, ученика 10 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

- Мельникова Владимира Алексеевича, ученика 9 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

-Орлова Андрея Геннадьевича, ученика 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6»;

- Рыбину Екатерину Владимировну, ученицу 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

- Сергееву Алину Сергеевну, ученицу 7 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

- Терехову Екатерину Сергеевну, ученицу 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

- Халявину Таисию Сергеевну, ученицу 7 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6»;

- Шейко Екатерину Егоровну, ученицу 8 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 12»;

по основам безопасности жизнедеятельности:
- Банникова Илью Владимировича, ученика 11 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16 имени 
Героя Российской Федерации гвардии старшего лейтенанта Заволянского 
Валерия Ивановича»;

-Ермолина Сергея Владимировича, ученика 11 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 16 имени Героя Российской Федерации гвардии старшего 
лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;

- Киселёву Полину Романовну, ученицу 8 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

-Колбину Арину Романовну, ученицу 10 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16 имени 
Героя Российской Федерации гвардии старшего лейтенанта Заволянского 
Валерия Ивановича»;

- Марченко Анастасию Витальевну, ученицу 8 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16 имени 
Героя Российской Федерации гвардии старшего лейтенанта Заволянского 
Валерия Ивановича»;

- Пенюгину Елизавету Геннадьевну, ученицу 8 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;



- Хворостову Кристину Вадимовну, ученицу 10 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 16 имени Героя Российской Федерации гвардии старшего 
лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;

-Юрченко Любовь Александровну, ученицу 11 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

по биологии:
- Дубровину Анастасию Андреевну, ученицу 8 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5»;
-Лебедеву Ольгу Александровну, ученицу 8 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 12»;
- Родина Дмитрия Артёмовича, ученика 8 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;
- Финогенову Валерию Юрьевну, ученицу 7 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 2»;
- Чернова Виктора Владимировича, ученика 8 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 8»;
- Яворского Владимира Андреевича, ученика 7 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;
по мировой художественной культуре:
-Кудлай Светлану Игоревну, ученицу 11 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6»;
-Юрченко Любовь Александровну, ученицу 11 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

по географии:
-Зарипову Амалию Ринатовну, ученицу 8 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 8»;
по праву:
г Акулинкину Марию Владимировну, ученицу 11 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

-Березину Светлану Александровну, ученицу 11 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 16 имени Героя Российской Федерации гвардии старшего 
лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;

- Юрченко Любовь Александровну, ученицу 11 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

по английскому языку:
- Абакумова Матвея Евгеньевича, ученика 11 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;



8

- Березину Светлану Александровну, ученицу 11 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 16 имени Героя Российской Федерации гвардии старшего 
лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;

- Доржиеву Арьяну Солбоновну, ученицу 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16 имени 
Героя Российской Федерации гвардии старшего лейтенанта Заволянского 
Валерия Ивановича»; ■

-Метельского Дмитрия Борисовича, ученика И класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 16 имени Героя Российской Федерации гвардии старшего 
лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;

- Мэркэуцану Дениса Алексеевича, ученика 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

- Самсоненко Анастасию Константиновну, ученицу 9 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

- Штыбер Андрея Владиславовича, ученика 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

по технологии:
-Бродникова Александра Андреевича, ученика 11 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

- Голозубова Ярослава Павловича, ученика 7 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

- Диканёва Владислава Витальевича, ученика 9 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

-Зыкова Ильяса Артуровича, ученика 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

- Кашуба Егора Сергеевича, ученика 11 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

-Ким Алину Александровну, ученицу 8 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

- Колбину Ксению Евгеньевну, ученицу 8 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5»;

-Кровякова Андрея Александровича, ученика 7 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

-Лукьянову Наталью Геннадьевну, ученицу 10 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 5»;



-Метель Ксению Васильевну, ученицу 8 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6»;

- Петренко Маргариту Евгеньевну, ученицу 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

- Садикову Ангелину Носиржоновну, ученицу 9 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения, «Средняя 
школа № 1»;

- Фадина Андрея Евгеньевича, ученика 9 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

- Филиппова Алексея Дмитриевича, ученика 7 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

- Шайдурова Ярослава Александровича, ученика 8 класса 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1».

3. По итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников признать абсолютным победителем Ясько Анну Владимировну, 
ученицу 10 класса Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 5».

4. Направить на региональный этап всероссийской олимпиады 
школьников победителей, призёров и участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады на основании рейтинга по каждому 
общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, утвержденной 
министерством образования и науки Хабаровского края, а также победителей 
и призеров регионального этапа олимпиады 2021-2022 учебного года, 
продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным программам основного общего и 
среднего общего образования Советско-Гаванского муниципального района.

5. Наградить Почетной грамотой Управления образования 
Администрации Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского 
края за особые заслуги и высокий профессионализм в подготовке 
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников:

- Внаровскую Елену Владимировну, учителя истории и 
обществознания Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 6»;

- Демидова Петра Викторовича, учителя физической культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

- Демидову Владлену Викторовну, учителя биологии Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

- Исакова Дмитрия Александровича, учителя географии 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
школа № 8»;



10

- Кондратьева Михаила Юрьевича, учителя истории и обществознания 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 3 имени А.И. Томилина»;

- Котик Наталью Александровну, учителя истории и обществознания 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 16 имени Героя Российской Федерации гвардии старшего 
лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;

- Кудрявцеву Елену Сергеевну, учителя биологии Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5»;

- Ласунину Людмилу Юрьевну, учителя истории и обществознания 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

- Лебедеву Екатерину Геннадьевну, преподавателя-организатора основ 
безопасности жизнедеятельности Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16 имени Героя 
Российской Федерации гвардии старшего лейтенанта Заволянского Валерия 
Ивановича»;

- Мельникова Сергея Сергеевича, учителя технологии Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя Школа № 1»;

- Рачковскую Марию Ильдаровну, учителя физики Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

- Савиновскую Любовь Анатольевну, учителя физической культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 6»;

- Сидоренко Наталью Петровну, учителя русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного Ьбщеобразовательного учреждения «Основная 
школа № 8»;

-Строганову Татьяну Ивановну, учителя биологии Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

- Тимохину Наталью Павловну, учителя технологии Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»;

6. Объявить благодарность за качественную подготовку обучающихся к 
муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников:

-Андрейчук Вере Анатольевне, учителю английского языка 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

- Бадмаевой Светлане Цыреновне, учителю технологии 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 16 имени Героя Российской Федерации гвардии старшего 
лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;

-Балагуровой Елене Юрьевне, учителю истории и обществознания 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 3 имени А.И. Томилина»;



11

-Балышевой Екатерине Семеновне, учителю русского языка и 
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 3 имени А.И. Томилина»;

-Бондаренко Наталье Владимировне, учителю русского языка и 
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 6»;

-Бородулиной Галине Семеновне, учителю химии Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

- Гимрановой Ларисе Ахсаровне, учителю русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 6»;

- Гриценко Сергею Владимировичу, учителю физической культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

-Дорофеевой Людмиле Григорьевне, учителю русского языка и 
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 15»;

- Захаровой Наталье Владимировне, учителю русского языка и 
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 1»;

- Зинченко Любовь Михайловне, учителю русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 15»;

-Карповой Алле Ефимовне, учителю английского языка 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 16 имени Героя Российской Федерации гвардии старшего 
лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;

- Коверко Елене Сергеевне, учителю технологии Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15»;

- Колесниковой Анне Александровне, учителю физической культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 3 имени А.И. Томилина»;

- Комар Валерии Евгеньевне, учителю изобразительного искусства и 
мировой, художественной культуры Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени А.И. 
Томилина»;

-Котик Наталье Александровне, учителю истории и обществознания 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 16 имени Героя Российской Федерации гвардии старшего 
лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;

-Лапушкиной Ольге Васильевне, учителю физической культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 3 имени А.И. Томилина»;



12

-Левенко Антону Александровичу, учителю физической культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
школа № 2»;

- Лукьяновой Анне Юрьевне, учителю английского языка 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

-Лукьяновой Ольге Владимировне, учителю истории и 
обществознания Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 5»;

- Магдий Г алине Константиновне, учителю русского языка и 
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 1»;

- Максименко Наталье Гавриловне, учителю биологии 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
школа № 12»;

- Марченко Ларисе Михайловне, учителю русского языка и литературы 
Муниципал «Средняя школа № 16 имени Героя Российской Федерации 
гвардии старшего лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;

- Матрениной Марине Юрьевне, учителю биологии Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 2»;

- Матченко Элеоноре Николаевне, учителю английского языка 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

-Михайленко Марии Павловне, учителю английского языка 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

-Науменко Надежде Владимировне, учителю математики и 
информатики Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 6»;

- Осиповой Ольге Николаевне, учителю географии Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5»;

-Палий Ивану Олеговичу, учителю физической культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 16 имени Героя Российской Федерации гвардии старшего 
лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;

- Панченко Анне Сергеевне, учителю физической культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа №6»;

-Реванковой Валерии Михайловне, учителю информатики 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа №5»;

- Сакалаускас Наталье Викторовне, учителю биологии 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
школа № 8»;



13

- Самохваловой Инне Александровне, учителю физической культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 16 имени Героя Российской Федерации гвардии старшего 
лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;

- Сергеевой Ольге Юрьевне, учителю английского языка 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 3 имени А.И. Томилина»;

- Серго Михаилу Андреевичу, учителю биологии Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

- Соломиной Ирине Николаевне, учителю русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

- Татариновой Елене Ниловне, учителю технологии Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №5»;

- Телешевой Анне Степановне, учителю истории и обществознания 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа №6»;

- Цынгуеву Биликто Владимировичу, учителю физической культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
школа № 12»;

- Шаповалову Владимиру Анатольевичу, учителю технологии 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
школа №12»;

- Шерстюкову Виктору Викторовичу, учителю основ безопасности 
жизнедеятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 3 имени А.И. Томилина»;

- Шин Лане Викторовне, учителю технологии Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 8».

7. Объявить благодарность за качественную организацию и проведение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

- Андросовой Дарье Алексеевне, заместителю директора по УВР 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
школа №2»;

-Балагурову Алексею Александровичу, директору Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени 
А.И. Томилина»;

-Быковой Наталье Сергеевне, заместителю директора по УВР 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 15»;

-Венгловской Светлане Михайловне, методисту Информационно­
методического центра Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края;



14

-Воробьевой Диане Валерьевне, заместителю директора по УВР 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
школа № 8»;

- Демидовой Елене Семеновне, заместителю директора по УВР 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
школа № 14»;

,- Душиной Инне Александровне, методисту Информационно­
методического центра Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края;

- Лаевской Елене Анатольевне, заместителю директора по УВР 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 6»;

- Линейцевой Евгении Г еннадьевне, методисту Информационно­
методического центра Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края;

- Мусатовой Анжелике Васильевне, заместителю директора по УВР 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 16 имени Героя Российской Федерации гвардии старшего 
лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича»;

- Новиковой Ларисе Александровне, заместителю директора по УВР 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
школа №12»;

Перетягиной Евгении Викторовне, заместителю директора 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Центр детского творчества «Паллада» г. 
Советская Гавань;

- Петько Ирине Петровне, методисту Информационно-методического 
центра Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края;

- Пономаренко Татьяне Александровне, заместителю директора по УВР 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 5»;

- Разумовской Нине Владимировне, методисту Информационно­
методического центра Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края;

- Толпышевой Светлане Николаевне, директору Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Центр детского творчества «Паллада» г. Советская Гавань;

- Федоськиной Ольге Дмитриевне, заместителю директора 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 1»;

-Черненко Наталье Алексеевне, методисту Информационно­
методического центра Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края;



15

Шелудько Ирине Геннадьевне, педагогу-организатору 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Центр детского творчества «Паллада» г. 
Советская Гавань.

8. Руководителям общеобразовательных учреждений:
8.1. Довести данный приказ Управления образования Администрации 

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края до сведения 
педагогов, учащихся и их родителей.

8.2. Организовать с 26.12.2022 планомерную подготовку участников 
регионального этапа по каждому предмету в соответствии с заявкой и 
графиком проведения олимпиад регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника //7 
/ /  I/

Р.В. Горшкова


